

Інформація про наміри отримання дозволу для ознайомлення з нею громадськості

ПП «ЗОЛОТА НИВА 2004» (код ЄДРПОУ 33191400; юридична та поштова адреса: 19500, Черкаська обл., Черкаський район, м. Городище, вул. Конституції України, 10, тел. 0674065006, E-mail: zn2004@i.ua) має намір отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від стаціонарних джерел викидів.

Фактична адреса проммайданчика: Черкаська область, Черкаський район, адмінмежі Мліївської сільської ради (за межами с.Мліїв), вул. Шевченка, 1Б.

Мета отримання дозволу на викиди: отримання дозволу на викиди існуючого об'єкту.

Вид діяльності товариства – Виробництво інших основних органічних хімічних речовин. На майданчику відбувається виготовлення деревного вугілля у вуглевипалювальних печах типу ВП «Беззольна» в кількості 36 шт. Виробнича потужність – 960 тон деревного вугілля в рік. Кількість використаної деревини складає 9600 м³/рік. Для опалення побутового приміщення використовується піч типу «Булерьян». Для аварійного електропостачання використовується електрогенератор газовий.

Виробнича діяльність, яку здійснює ПП «ЗОЛОТА НИВА 2004» на даному проммайданчику, не підпадає під дію ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля», оскільки розширення та змін діяльності не відбувалося, раніше вже було отримано дозвіл на викиди забруднюючих речовин.

В процесі виробничої діяльності в атмосферу викидаються наступні забруднюючі речовини: речовини у вигляді суспендованих твердих частинок – 2,442 т/рік, оксиди азоту – 2,58 т/рік, оксид вуглецю – 2,504 т/рік, вуглецю діоксид – 1325,376 т/рік, азоту (1) оксид (N₂O) – 0,054 т/рік, метан – 0,058 т/рік, НМЛОС – 0,581 т/рік.

Проммайданчик відноситься до другої групи об'єктів за складом документів, у яких обґрунтовуються обсяги викидів, в залежності від ступеня впливу об'єкта на забруднення атмосферного повітря.

Заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва, заходи щодо скорочення викидів не передбачаються. Природоохоронні заходи щодо скорочення викидів встановлено. Пропозиції щодо дозволених обсягів викидів відповідають законодавству.

Нормативна санітарно-захисна зона 500 м витримана. Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря не створюють перевищення рівня впливу на атмосферне повітря на межі санітарно-захисної зони.

Зауваження громадських організацій та окремих громадян приймаються протягом 30-ти днів з дня публікації до Черкаської обласної військової адміністрації за адресою: 18001, Черкаська обл., м. Черкаси, бульв. Шевченка, буд. 185, тел. (0472) 37-22-49, 37-29-15, 36-11-13 srzg@ck.gov.ua.



Черкаський КРАЙ

Середа
19 лютого 2025 року
№8 (20564)

Перша обласна громадсько-політична газета

www.kray.net.ua

Ціна договірною



**УКРАЇНА
У ФОКУСІ**
енергетичного
форуму
стор. 2

Ключовий фактор захисту неба: оборонці ставлять рекорди



фото з відкритих джерел.

Впродовж останніх місяців інтенсивність ворожих атак значно зростає, але Україна продовжує вдосконалювати систему протиповітряної оборони. Успішна її робота стала ключовим фактором захисту критичної інфраструктури та безпеки громадян.

Ніч на 18 лютого пройшла з тривогою в майже шість годин і численними загрозами з повітря. Такою вона була для нашої Черкащини, повідомляють на офіційному сайті обласної військової адміністрації: «В області працювали сили ППО. У межах нашої території загальною знищено 26 російських БПЛА. Минулося без трав-

мованих. І це — найголовніше. Та збитий «шахед» накоїв лиха в Черкаському районі. За попередніми даними, уламками пошкоджено чотири будинки, гараж. Там повибиало вікна, подекуди понівечило дахи. Також зачепило автомобіль». Владці запевняють, що жителям буде надана потрібна допомога. Обстеження території триває.

Кількість збитих безпілотників цієї ночі в небі над областю є рекордною. Загалом за січень захисники знищили 173 ворожі повітряні цілі. Торік було зафіксовано проліт близько 1480, з них — близько 1300 БПЛА та 173 ракети.

Масштабної загрози звечора 18 лютого зазнали 12 областей України. Ворог атакував 176 безпілотниками різних типів. У Повітряних силах ЗСУ повідомили, що 170 дронів не досягли мети, більшість із них було знищено або втрачено. Це була одна з найбільш масштабних повітряних атак за останній час: 103 дрони типу «Shahed» та інших моделей збиті силами ППО; 67 безпілотників-імітаторів втрачені без негативних наслідків. Повітряний напад відбивали авіація, зенітні ракетні війська, мобільні вогневі групи та підрозділи РЕБ.

Сили протиповітряної оборони України встановили новий рекорд за ефективністю відбиття атак. Із 176 запущених дронів тільки шість досягли цілей, що свідчить про високий рівень захисту неба.



Мільйонери-черкащани ЗАДЕКЛАРУВАЛИ СТАТКИ

Станом на 1 лютого 64 громадянина області задекларували отримані за попередній рік доходи в розмірі понад мільйон гривень. Загальна сума доходів, що ті отримали, становить понад 238,0 млн гривень.

Вони задекларували до сплати 1,79 млн грн ПДФО та 0,2 млн грн військового збору. Такі дані наводить управління оподаткування фізичних осіб ГУ ДПС у Черкаській області.

Цікаво, що у США в 2024 році, згідно з даними Бюро трудової статистики, які наводить портал Comments.ua, середня зарплата становила 59 000 \$ на рік (що в перерахунку — близько двох із половиною мільйонів гривень).

Розбійний напад у Черкасах: ЗЛОЧИНЦЯ ЗАТРИМАЛИ В ПОЛТАВІ

9 лютого на вулиці Митницькій невідомий чоловік напав на жінку: проник у її автомобіль, погрожуєчи ножом, намагався забрати мобільний телефон. Проте вона змогла вирватися, спробувала самотійно затримати нападника. Їй на допомогу прибіг небайдужий перехожий, але злочинець утік.



Викликавши поліцію, жертва нападу надала всі необхідні дані. На місце події виїхали слідчо-оперативна група, кіннологи та оперативники кримінальної поліції. Вони провели огляд місця злочину, опитали свідків та вилучили можливі докази.

Оперативники кримінальної поліції, скориставшись відеореєстрацією та інформацією з соціальних мереж, провели розшукові заходи. Підозрюваного вдалося ідентифікувати й затримати в Полтавській області. 42-річному злочинцю повідомлено про підозру за розбій, вчинений в умовах воєнного стану. За рішенням суду, йому обрано запобіжний захід у вигляді тримання під вартою із можливістю внесення застави в розмірі 330 тисяч гривень.

Йому загрожує покарання від 8 до 15 років позбавлення волі з конфіскацією майна. Досудове розслідування триває, інформація у пресслужбі ГУНП в області.

РЕКЛАМА

СЛУХОВІ АПАРАТИ
Скринінг, підбір, тестування
БЕЗКОШТОВНО*
Доступні ціни

Товар сертифіковано. Сертифікат № PR-402-17 від 28.08.2020 р. Дійсний до 18.08.2024 р.
Виробництво SIVANTOS GmbH (Ерланген, Німеччина), колишня назва SIEMENS AT

м. Черкаси, б-р Шевченка, 180
тел. (0472) 38-50-38
(098) 738-50-38 (050) 838-50-38*

САМОЛІКУВАННЯ МОЖЕ БУТИ ШКІДЛИВИМ ДЛЯ ВАШОГО ЗДОРОВ'Я

ІНФОРМАЦІЯ ПРО ВИКОНАННЯ ОБЛАСНОГО БЮДЖЕТУ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСТІ ЗА 2024 РІК

За 2024 рік до обласного бюджету надійшло 3 548,9 млн грн доходів (загального фонду — 3 149,2 млн грн, спеціального фонду — 399,7 млн грн), з них власних доходів — 2 167,0 млн грн, міжбюджетних трансфертів — 1 381,9 млн грн.

До загального фонду обласного бюджету надійшло 1 870,8 млн грн власних доходів, що становить 100,3 відс. до річного завдання, понад план отримано 5,6 млн гривень. У співставних умовах (без врахування ПДФО з грошового забезпечення військовослужбовців) досягнуто приросту надходжень на 17,9 відс., або на 283,7 млн грн більше, ніж за 2023 рік.

До обласного бюджету надійшло 1 524,1 млн грн податку на доходи фізичних осіб, 219,6 млн грн податку на прибуток підприємств, 77,4 млн грн рентної плати та плати за використання інших природних ресурсів, 45,1 млн грн адміністративних зборів та платежів, доходів від некомерційної господарської діяльності, 4,6 млн грн всіх інших платежів.

До спеціального фонду обласного бюджету надійшло 296,2 млн грн власних доходів, з них власні надходження бюджетних установ — 252,8 млн грн, екологічний податок — 36,8 млн грн, надходження в рамках програм допомоги урядів іноземних держав, міжнародних організацій, донорських установ — 5,0 млн грн, всі інші надходження — 1,6 млн грн.

За 2024 рік забезпечено приріст надходжень проти 2023 року з податку на доходи фізичних осіб (у співставних умовах) на 268,2 млн грн, або на 21,4 відс., податку на прибуток підприємств — на 35,5 млн грн (+19,3 відс.), власних надходжень бюджетних установ

— на 20,7 млн грн (+8,9 відс.), екологічного податку — на 7,2 млн грн (+24,3 відс.), адміністративних зборів та платежів, доходів від некомерційної господарської діяльності — на 7,5 млн грн (+19,9 відс.).

Отримано 1 255,1 млн грн міжбюджетних трансфертів з державного бюджету (158,8 млн грн дотацій та 1 096,3 млн грн субвенцій) та 126,8 млн грн субвенцій з місцевих бюджетів.

Видатки обласного бюджету виконані у сумі 4 136,2 млн грн, з них власні видатки обласного бюджету — 3 205,6 млн грн, передано міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам — 930,6 млн грн.

Власні видатки загального фонду обласного бюджету збільшилися проти минулого року на 271,8 млн грн, або на 13,0 відс.

Із загального фонду бюджету на утримання установ обласного підпорядкування, фінансування обласних програм і заходів спрямовано 2 358,1 млн грн.

Кредиторська заборгованість по захищених видатках відсутня.

Видатки спеціального фонду обласного бюджету (без урахування субвенцій іншим бюджетам) виконані у сумі 847,5 млн грн.

За рахунок власних надходжень бюджетних установ зі спеціального фонду обласного бюджету профінансовано 257,2 млн грн видатків, у тому числі по закладах освіти — 142,8 млн грн, охорони здоров'я — 2,5 млн грн, соціального захисту та соціального забезпечення — 105,8 млн грн, культури і мистецтва — 5,2 млн грн, фізичної культури і спорту — 0,9 млн грн.

Видатки бюджету розвитку (без урахування транс-

фертів іншим бюджетам) з урахуванням залишків коштів на початок року становлять 289,1 млн грн.

На експлуатаційне утримання автомобільних доріг загального користування місцевого значення спрямовано 297,5 млн грн.

Із загального обсягу видатків іншим бюджетам з обласного бюджету перераховано 930,6 млн грн, у т. ч.:

дотації на компенсацію комунальним закладам, державним закладам освіти, що передані на фінансування з місцевих бюджетів, та закладам спільної власності територіальних громад області та району, що перебувають в управлінні обласних та районних рад, за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету — 31,5 млн грн;

субвенцій на здійснення програм соціального захисту за рахунок субвенцій з державного бюджету — 483,7 млн грн;

субвенцій на здійснення програм у галузі освіти за рахунок субвенцій з державного бюджету — 241,3 млн грн;

субвенцій на здійснення програм соціально-економічного та культурного розвитку регіонів за рахунок субвенцій з державного бюджету — 0,7 млн грн;

субвенції державному бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів — 98,3 млн грн;

інших цільових субвенцій місцевим бюджетам за рахунок коштів обласного бюджету — 75,1 млн грн.

Директор департаменту фінансів
Вікторія ДИЧЕНКО

ЧЕРКАСЬКА МІСЬКА РАДА
Сімдесять третя сесія
РІШЕННЯ
Від 04.02.2025 №73-20
м.Черкаси

Про затвердження звіту про виконання бюджету Черкаської міської територіальної громади за 2024 рік

Відповідно до пункту 23 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 80 Бюджетного кодексу України, Черкаська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити звіт про виконання бюджету Черкаської міської територіальної громади за 2024 рік, зокрема:

1.1. Звіт про фінансовий стан (баланс) бюджету Черкаської міської територіальної громади станом на 01.01.2025 згідно з додатком 1;

1.2. Довідку про виконання бюджету Черкаської міської територіальної громади станом на 01.01.2025 згідно з додатком 2;

1.3. Звіт про виконання доходної частини бюджету Черкаської міської територіальної громади за 2024 рік згідно з додатком 3;

1.4. Звіт про фінансування бюджету Черкаської міської територіальної громади за 2024 рік згідно з додатком 4;

1.5. Звіт про виконання видаткової частини бюджету Черкаської міської те-

риторіальної громади за 2024 рік згідно з додатком 5;

1.6. Звіт про виконання повернення кредитів до бюджету Черкаської міської територіальної громади та розподіл надання кредитів з бюджету Черкаської міської територіальної громади за 2024 рік згідно з додатком 6;

1.7. Інформацію про стан місцевого боргу станом на 01.01.2025 згідно з додатком 7;

1.8. Інформацію про стан гарантованого боргу станом на 01 січня 2025 року згідно з додатком 8;

1.9. Інформацію про використання коштів бюджету Черкаської міської територіальної громади (пояснюючої до звіту про виконання бюджету Черкаської міської територіальної громади за 2024 рік) згідно з додатком 9.

2. Опублікувати це рішення в регіональних друкованих засобах масової інформації та на сайті Черкаської міської ради не пізніше ніж у десятиденний строк з дня його прийняття.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на міського голову Бондаренка А.В.

Секретар міської ради
Юрій ТРЕНКІН

Ознайомитись із рішенням та додатками можете на офіційному сайті Черкаської міської ради (<https://cherkasy-rada.gov.ua>) за посиланням: chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcglclefindmkaj/https://cherkasy-rada.gov.ua/wp-content/uploads/documents/2025/02/zvit_2024-2.pdf.

Оголошення про проведення відкритого конкурсу з вибору керуючої компанії індустріального парку «Сміла»

Смілянська міська рада оголошує відкритий конкурс з вибору керуючої компанії індустріального парку «Сміла» (далі — Конкурс).

Предмет конкурсу: вибір керуючої компанії індустріального парку «Сміла» (далі — ІП «Сміла»).

Конкурсна документація опублікована на сайті міської ради за посиланням:

<https://smila-rada.gov.ua/content/industrialnyy-park-smila>
Концепція індустріального парку є складовою конкурсної документації та опублікована за посиланням:

<https://drive.google.com/file/d/1CZzx0nlfyD7LukR274gMzXfBWi-zHhc7/view?usp=sharing>

Земельні ділянки, на яких передбачається створення індустріального парку: ІП «Сміла» створено на 3 комунальних земельних ділянках загальною площею 61,3229 га:

- 7110500000:06:003:0133 площею 15,2904 га;
- 1105000000:06:003:0170 площею 16,0325 га;
- 7110500000:06:003:0109 площею 30,0000 га.

Цільове призначення 11.02 для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель, споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості. Право власності на земельну ділянку — комунальне (Смілянська міська рада Черкаського району Черкаської області). Тип земельної ділянки — «Greenfield» (вільна від забудови земельна ділянка без об'єктів нерухомого майна).

Об'єкти, які розміщені на земельних ділянках індустріального парку: територія ІП «Сміла» вільна від забудови.

Термін, на який створюється індустріальний парк: 30 років.

Ініціатор створення індустріального парку: Смілянська міська рада.

Уповноважений орган — структурний підрозділ виконавчого комітету Смілянської міської ради — управління економічного розвитку, уповноважений ініціатором Конкурсу на виконання функцій ініціатора створення індустріального парку при організації та проведенні конкурсу з вибору керуючої компанії індустріального парку.

Спосіб та місце подання заявок на участь у Конкурсі: заявка на участь у Конкурсі подається до конкурсної комісії у друкованій формі на поштову адресу: 20701, м.Сміла, вул.Незалежності, 37, каб. 303.

Термін подання заявок на участь у Конкурсі: з 8 год. 17.02.2025 року до 17 год. 18.03.2025 року (по п'ятницю до 16 год).

Кінцева дата подання заявок на участь у Конкурсі: до 17.00 18.03.2025 року.

Місце розкриття заявок на участь у Конкурсі: м.Сміла, вул.Незалежності, 37, малий зал.

Дата та час розкриття заявок на участь у Конкурсі: 19.03.2025 р. об 10 год.

Реєстраційний внесок для участі у Конкурсі: Розмір реєстраційного внеску становить 10 000 грн (десять тисяч грн)

Реєстраційний внесок сплачується шляхом безготівкового перерахування коштів на рахунок.

Реквізити для сплати реєстраційного внеску: населений пункт: Смілянська міська територіальна громада; отримувач: ГУК у Черкаській обл. / т г м.Сміла/24060300;

код отримувача (ЄДРПОУ): 37930566;

банк отримувача: Казначейство України (ел. адм. податок);

номер рахунку (IBAN): UA488999980314050544000023753;

код класифікації доходів бюджету: 24060300;

найменування коду класифікації доходів бюджету: інші надходження

Орган, до якого слід звертатися за додатковою інформацією щодо Конкурсу та його контактні дані: управління економічного розвитку виконавчого комітету Смілянської міської ради: 20701, м.Сміла, вул.Незалежності, 37, каб. 303, 305. тел. +38 (04733) 20409.

E-mail: eko_analiz@ukr.net. Години роботи: понеділок-четвер — з 8:00 до 17:15; п'ятниця — з 8:00 до 16:00.

Інформація про наміри отримання дозволу для ознайомлення з нею громадськості

ПП «ЗОЛОТА НИВА 2004» (код ЄДРПОУ 33191400; юридична та поштова адреса: 19500, Черкаська обл., Черкаський район, м.Городище, вул.Конституції України, 10, тел. 0674065006. E-mail: zn2004@i.ua) має намір отримати дозвіл на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря від стаціонарних джерел викидів.

Фактична адреса проммайданчика: Черкаська область, Черкаський район, адмінмежі Мліївської сільської ради (за межами с.Мліїв), вул.Шевченка, 1-Б.

Мета отримання дозволу на викиди: отримання дозволу на викиди існуючого об'єкта.

Вид діяльності товариства — виробництво інших основних органічних хімічних речовин. На майданчику відбувається виготовлення деревного вугілля у вуглевипалювальних печах типу ВП «Беззолна» в кількості 36 шт. Виробнича потужність — 960 тонн деревного вугілля на рік. Кількість використаної деревини складає 9600 м³/рік. Для опалення побутового приміщення використовується піч типу «Булерьян». Для аварійного електропостачання використовується електрогенератор газовий.

Виробнича діяльність, яку здійснює ПП «ЗОЛОТА НИВА 2004» на даному проммайданчику, не підпадає під дію ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля», оскільки розширення та змін діяльності не відбувалося, раніше вже було отримано дозвіл на викиди забруднюючих речовин.

Повідомлення про намір отримання дозволу на викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря

СТОВ «СВІТАНОК» (код ЄДРПОУ 03793484); юридична та поштова адреси: 19922, Черкаська обл., Золотоніський р-н, с.Хрестителеве. Контактний номер телефону +380-50-275-29-28; електронна пошта: stovsvstanok@gmail.com.

Місцезнаходження СТОВ «СВІТАНОК», майданчика №3: 19922, Черкаська обл., Золотоніський р-н, с.Мар'янівка.

Мета отримання дозволу на викиди: отримання дозволу на викиди для існуючого об'єкта.

Виробнича діяльність, яку здійснює СТОВ «СВІТАНОК», майданчик №3 не підпадає під дію ЗУ «Про оцінку впливу на довкілля» (пункт 2 частини 3 статті 3), раніше було отримано дозвіл на викиди забруднюючих речовин для СТОВ «СВІТАНОК», майданчик №3 №7125184002-1, виданий 30.03.2015 р. терміном на 10 років.

Основними джерелами виділення забруднюючих речовин на СТОВ «СВІТАНОК», майданчик №3 є: теплянки, транспортери, гнєсховище, дизельгенератор. У результаті виробничої діяльності в атмосферне

повітря виділяються такі забруднюючі речовини (т/рік): мікроорганізми-продуценти — 1,5Е-5, речовини у вигляді суспендованих твердих частинок — 0,1422, оксиди азоту — 0,107, азоту (1) оксид (N₂O) — 0,0003, аміак — 4,674, диметилсульфід — 0,009, метилмеркаптан — 0,003, ангідрид сірчистий — 0,01, сірководень — 0,0312, оксид вуглецю — 0,004, диметиламін — 0,1872, альдегід пропіоновий — 0,0213, кислота капронова — 0,027, вуглеводні граничні — 0,005, фенол — 0,003, метан — 18,0003. Крім того, вуглецю діоксид — 277,525 т/рік.

Підприємство відноситься до другої групи об'єктів за складом документів, у яких обґрунтовуються обсяги викидів, у залежності від ступеня впливу об'єкта на забруднення атмосферного повітря.

Відповідно до наказу Міністерства охорони навколишнього природного середовища України № 448 від 27.06.2023 р. заходи щодо впровадження найкращих існуючих технологій виробництва та заходи щодо скорочення викидів не розроблялися.

У переліку заходів, щодо скорочення викидів забруднюючих речовин при діяльності, будуть передбачені: заходи щодо запобігання перевищення встановлених нормативів ГДВ у процесі виробництва; заходи щодо остаточного припинення діяльності, пов'язаної з викидами забруднюючих речовин в атмосферне повітря, та приведення місця діяльності у задовільний стан; заходи щодо охорони атмосферного повітря при несприятливих метеорологічних умовах.

Викиди забруднюючих речовин в атмосферне повітря не створюють перевищення рівня впливу на атмосферне повітря на межі санітарно-захисної зони та відповідно вимогам наказу №309 від 27.06.2006 р. та наказу №177 від 10.05.2002 р.

Зауваження громадських організацій та окремих громадян приймаються протягом 30-ти днів з дня публікації до Черкаської обласної військової адміністрації/Черкаської обласної адміністрації за адресою: 18001, Черкаська обл., м.Черкаси, бульв.Шевченка, буд. 185, тел.: (0472) 37-22-49, 37-29-15, 36-11-13; srzg@ck.gov.ua.